eo qui me pfortat. Ecce in altū ramus
prodit sed qz in radice se tenet. in vi
viditate pmanfit. in altū em surgens
aresceret. si se a radice diuififet Sibi
em a radice nihil tribuit. qui oia se pof
se nō in se fz in eo qui se pfortat fatef.
hec greg. Laborandū igit est. ⁊ studio
se agendū. p adipiscendis vutibus. qz
ipe nobilitat hōiem ⁊ reddunt ama
bilem deo ⁊ hōib. **Uñ** beatus iheroni.
Summa apud deū libertas est clarere
vutibus. solus em ille nobilis est. quē
nobilitat sua vrus. **Sūma** etiaz apud
deū nobilitas est non seruire peccatis
Uñ ⁊ tulus dr. Si quid optimū volu
mus adipisci. vuti opa danda est. ni
hil em vute amabilius. nihil qd ma
gis alliciat ad diligendū cū pper vir
tutū nobilitatē ⁊ pbitatem etiā quos
nūq vidimus diligamus. hec tulus.
Hoc igit attendendū est q sancti viri
oem diligentia adhibuerūt quō inte
riorem hōiem suum. viz aīam vutibus
decorarent. sciētes nihil acceptius eē
deo. qz in hōi bonis se frequēter exer
cere **Uñ** beatus bern. dr. **Dis** cura
sanctorū sperto ornatu cultuq supfluo
exterioris sui hōis. qui certe corrupi
tur oī se diligentia prebuit ⁊ occupa
uit extollendo ⁊ decorando interiores
illū hōiem. qui ad ymaginē dei est ⁊ re
nouat de die in diē. certi em sunt. deo
non posse eē quicq acceptius ymagi
ne sua. si pprio fuerit restituta decori.
quem videlicet decorē nō nisi vutibus
psequunt. hec bern. **Qui** igit desiderat
habitaclum sui creatoris effici adoz
net lectulū sine pscie decorē vutibus. qz
nequaqz mentē seu cor alicuius ingre
dit. nisi fuerit vutibus decoratū. quod
pbat beatus bern. sic dicēs. **Deus** qui
dñs vutibus d: nequaqz thalamū mē
tis ingredit. si non fuerit lectulus cō
scientie vutibus adornatus. quantū

cūq te affligas. quantūcūq te crucif
es. non sui copiam tibi tribuit deus.
nisi fueris vutibus decoratus. hec bern.
Et notandū q sicut deus. qui creauit
hōiem ad ymaginē suam est caritas.
bonus. mitis. misericors ⁊c. q de eo
legunt. **S** Ita homo creatus est
vt bonus ⁊ patiens mitis ⁊ vtuosus
esset. quanto quis in seipso vtuosior
tanta ppinquior est deo. ⁊ maiorē sui
creatoris gerit similitudinē. **De** hoc
in libro de spiritu ⁊ anima d: sic **Sicut**
creator qui hōies creauit ad ymaginē
suam. ē caritas. bonus. mitis. iustus
⁊ misericors ⁊ cetera sanctorum insig
nia vutibus. que de eo legunt. ita homo
creatus est vt caritatē habeat ⁊ bonus
sit ⁊ mitis iustus patiens ⁊ māsuētus
quas virtutes quanto quisqz in seipso
plus habet. tanto ppinquior est deo ⁊
maiorē sui conditoris gerit simili
tudinē. **Si** vero quod absit aliquis p
deuā vutibus ab hac nobilissima sui cō
ditoris similitudine degener oberret.
tunc fiet de eo qd scriptum est. **Homo**
cum in honore esset non intellexit ⁊c.
Quis maior honor potest esse hōis. qz
q ad similitudinem sui conditoris cō
deret. ⁊ eisdē virtutum vestimētis ve
stiret quibus ⁊ conditor. de quo legitur
Dominus regnavit decorē induit
est. i. omnium vutibus splendore ⁊ ro
tius bonitatis decorē ornatus. vel qd
maius pōt esse homini de decus aut mi
seria qz vt hac similitudine sui condi
toris amissa ad informem ⁊ irrationa
bilem butorū iumentorum similitudi
nem dilabit. **Quapropter** quisqz dili
gentius attendat prime pditionis sue
excellētiam. ⁊ reuerende sancte trimi
tatis ymaginem in seipso agnoscat ho
nozemqz diuine similitudinis. ad quā
creatus est nobilitate morū ⁊ exercitatio
ne vutibus dignitate meritūqz habere pte

dat. ut quā apparebit tunc ei similis ap-
pareat qui eū mirabiliter ad similitu-
dine suam in primo hōie p̄didit. mira-
biliusq; in sc̄do .i. in seipso reforma-
uit. **Hec** in libro de spū et anima. **Ecce**
quō per virtutum decorum p̄mouemur
ad dei similitudinē et unimur cū ipso.
et efficiamur filij dei. et denominamur.
p̄pter hoc etiam dñi sumus. non quidē
naturaliter sed p̄ gratiam et adp̄riue
De hoc per quendam sic dicit **Sacrimo-**
nia vite siue virtutes animā deuorā. p̄-
mouent ad dei assimilationē. Assimi-
latio autē dei perficit hominē dei deuorā-
tōem ut homines dicant dñi sicut ip-
se deus est dictus. non tñ naturaliter.
sed adp̄riue. **Hec** ille **U**nde in
rebus humanis principale bonū est vir-
tus que deo semp̄ inhxere facit. **E**con-
trario vero peccatus a deo nos sepan-
s malo dyabolo facit copulari. **Q**uō te-
stat **Theodorius** abbas in sua collatōe
sic dicens. **N**ihil in rebus dumtaxat hu-
manis principale bonū credendus est
nisi sola virtus animi que fide sincera
nos ad diuina perducens illi incōmu-
tabili bono facit iugiter inhxere. **E**t
e contrario nihil malum dicendum est
nisi p̄ctm̄ solum quōd a bono deo nos se-
parans malo facit dyabolo copulari.
Hec **Theodorius** in collatōe sua. **F**estina-
te ergo debemus cum omni diligentia
ad resistendū peccatis ac virtijs et adhx-
rendum virtutibus. quia sicut virtutes su-
os amatores pulcros et splēditos red-
dent in futuro seculo. ita vitia ad illas
perlxennē mansionē tenebrosos ac im-
perfectos transmutent. **U**nde **pafun-**
cius abbas in sua collatōe sic dicit. **F**e-
stinare debemus omni instantia ut in-
terior quoq; noster homo vitioꝝ diu-
tias quas in anteriori p̄uersatōe p̄tra-
xit uniuersas abijciat atq; dispergat q̄
corp̄ori atq; anime iugiter cohxentes

pp̄rie nostre sunt. ac nisi adhuc in hoc
corpore p̄stituta a nobis abiecte fue-
rint et abscise. etiā post excessum nos
non desinent p̄municari virtutes. vel
ipsa caritas que eorū fons est in hoc se-
culo p̄quisita post finez huius vite pul-
crum ac splēditū amatorem suū red-
dent. **T**ra vitia ad illam perlxennē com-
moratōem obfuscatā mentem quodā
modo coloribus totam infectāq; trans-
mutent. **P**ulcritudo enim vel disformi-
tas anime virtutū vel vitioꝝ gignit qua-
litate. ex quibus quidam attractus color
aut ita splēditam eam reddet ut a p̄-
plexia mereat audire. **E**t p̄cupiscet rex
decorum tuum. **A**ut certe tetram feti-
dam atq; deformē. ita ut fetorez pp̄rie
turpitudinis ipsa p̄stiteat et dicat. **C**ō-
putruerunt et corrupte sunt cicatrices
mee a facie insipientie mee. **E**t id cir-
co hē sunt pp̄rie nostre diuitie que cum
anima iugiter p̄morant. quas nobis
regum nullus hostium nec p̄ferre pore-
rit nec auferre. **H**ec sunt pp̄rie diuitie no-
stre quas nec ipsa mors quidem vale-
bit ab anima separe. **H**ec p̄afunci. **U**n-
de vere dicit nō sunt res terrene. s; virtu-
tes quas anima post hanc vitam secum de-
fert ut in eternū viuere possit. **T**este be-
ato bern. qui dicit. **V**ere sunt diuitie q̄s
fidelis anima secū portat ut in eternū vi-
uat. **A**d amorem etiam virtutum
hortat **Johannes** abbas montis sinai
sic dicens. **S**it tibi pater spūs dei qui
ad onus peccatoꝝ tuorū tecū collabora-
re vult et etiam p̄t. mater vero tua sit cō-
punctio a sordibus lauare valens. **F**ra-
ter vero qui ad cursum et viam supernā
tecum collaborat et coartat. **P**osside
vixorē in euulsibile memoriā mortis.
Filij vero tui dilectissimi sint. suspiria
cordis et gemitus. **S**eruū posside cor-
tuum. amicos vero sanctas virtutes.
que quidem in tempore exirus tibi p̄-
t. ij.